Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 14 de março de 2016, Nº 2399 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002399c114032016

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Contrato PP ARP Nº 102/2015 PMTF 1

Extrato de Contrato PP Nº 072/2015 PMTF 1

Portaria Nº 13/2016 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 102/2015
PMTF. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.
CONTRATADO: AMBAR COMERCIAL LTDA
- ME, Contrato nº 2 - 418 - 2016 no valor de
R$49.750,50. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, contratação de Sociedade
Empresarial Especializada para aquisição de
material de consumo (material de limpeza para
Piscina), a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste
Município,  conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no Termo
de Referência, pelas condições estabelecidas
neste instrumento. PRAZO: A contar da data
de sua assinatura até 31 de dezembro de
2016. Teixeira de Freitas, 14 de março de
2016.

Fernando Luca de Mello
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2015 PMTF.
Contratante: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS/BA. Contratado: T.C. INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS E ARTEFATOS DE
ESCRITÓRIO LTDA - EPP. Valor Global: R$
143.140,57. Objeto: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no Pregão presencial para sistema
de registro de preços, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, visando futuras e eventuais
contratações de empresa especializada para
fornecimento de material de consumo
(DIVISÓRIAS DE GESSO, PERSIANAS E
PAPEL DE PAREDE) e material permanente
(MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS,
ELETRÔNICOS E MATERIAL DE
INFORMÁTICA) para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, pelas condições estabelecidas
neste instrumento. Prazo: Até 31 de dezembro
de 2016 a contar da assinatura do contrato.
Teixeira de Freitas/BA, 01 de março de 2016.

Jussara Bahia Alves de Andrade
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 13/2016

CONSTITUI A COMISSÃO PARA
PROCEDER AO IVENTÁRIO DOS BENS
PERTECENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - BA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto na lei nº
4.320/64, e na Resolução nº 220/92 e suas
alterações do Tribunal dos Municípios do
Estado da Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Constitui comissão composta pelos
servidores abaixo, para sob a presidência do
primeiro, proceder ao inventário geral dos
bens móveis e imóveis pertencentes à
Prefeitura Municipal em 31 de dezembro de
2015.

2

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 14 de março de 2016, Nº 2399 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002399c114032016

1- Wendell Mendes da Silva Viana
2- Marcos da Silva Fernandes
3- Reinaldo Vieira Lopes

Art. 2º - A Comissão ora designada tem o
prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da
publicação desta portaria, para a apresentação
do Inventário contendo relação com os
respectivos valores e quantidades de bens
móveis e imóveis desta Prefeitura.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas, 14 de março de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal